Officium

Officium Regni nullum, Terraq; potestas
Nulla datur, quam non villa BABINA ferat:
Publica res potius, quæ non præstantior usquam
Ante fuit, studijs condeconata bonis.
Hic unus contra: Syrij, Persaq;, Scythæq;;
Cecropidæ docti, Romulidæq; graues;
Tum gentes aliæ, sic credo, fuere priores,
Atq; ita pollebant nobilitate magis.
Annibales, & Alexandri, Pyrrhiq; potentes,
Alcidæ fuerant nobiliore loco.
Responsum datur. Hi fuerant de corpore nostro,
Si nescis, cunctis (disce) BABINA prior.
Nostra BABINA prior longè Respublica cunctis,
Hæc Magnos genuit semper in orbe viros.
Quid taceam reliquos, qui verba iocosa locutii?
Conuenit hercle puto commemorare iocos.
Dum comedunt alij; residens hoc ordine quidam
Infit, quod refemmi corde fouete bono.
Sumite nunc leporem socij, cibus iste probatur:
Qui leporem comedit, pulcher in ore rubet.
Quin etiam sylvis venabula stringere nouit,
Ursos, cum ceruis, atq; ferire lupos:
Nam lepus est animal generosum corde valenti;
Hinc generosa facit pectoni cuiq; viro.
Ante dies paucos vidi, cum dente leonem
Prostrauit valido, vicit & ore lepus.
Insuper et quidam leporem, quia sumpsit ad ignem
Tostum, iactauit se fore Magnanimum.

Nec vox vina fuit: Nam denos cuspide ceruos,
Sex vros, totidem fixit & ille lupos:
Fixit, at uno ictu: Rex admirabilis ista.
Dum voces capiunt, conticuere viri.
Hospes at: Hic sanè venator Regius esto:
Audax fraude sciet coedere namq; feras.
Inclamant alij, crescat venator, onustus
Sæpe feris: Regi complacetq; suo.
Hic aliis; Multis, ego vidi lumine quondam;
Ex ciceris granis retia facta viris:
His anates noctu capiebant, quando relictis
Stagnis, ad pastum currere sæpe solent.
Sed miserit muere lupos, qui nocte vagantur,
Vocibus amissis, heu rediere domum.
Portabant euidem pictas sine voce volucres:
At toto trepidi corde füere viri.
Dum quidam volucres caperet super ardua montis
(Idem inquit) cernens antè volare grues,
Profilat, atq; gruum duo cœpit colla volantū,
Quem volucres pennis sustinuerē suis.
Ergo miser raptus trans æquora lata volauit:
Pigmæis fors iam bellatimenda mouet.
Cuncti ridentes: placet, aiunt: Iste Vir esto
Auceps Regalis, stringere nouit aues.
Stringere nouit aues, artes & fingere doctas,
Tale quis aspergit lumine rete suo?
Quis volucres propter potuit de monte volare?
Quem pennis hominum sustinuere grues?

Vera

Vera quidem Socij fidi narrasti; at illud
Verius, his oculis cernere mi licuit.
Est NEPOLOMÆ stagnum latum, atq; profundum,
Quod circum viridans surgit vtring, nemus.
Hic lupus undifluus succreuit corpore vasto,
Ut vitulum totum gluberet ore suo.
Deinde boues magnos cum cornibus ipse vorabat,
Et piscatorum corpora multa simul.
Deniq; cum cymbâ quendam deglubit biulco
Rictu, vim tantam non superante viro.
Sæpe viri multi desunt, vituliq;, bouesq;:
Quæ sit causa mali, nescia turba fuit.
Accidit, ut stagnum fluctus creuisset in altos,
Postq; dies paucos, rursus abiisset aqua.
En lupus hic quercus manet inter mole stupendâ:
Nam multis maior quercubus hercle fuit.
Ruricola veniunt, scanduntq; securibus illum
Duris. Res mira est: nauita subtus erat;
Atq; trahens vitam pisces capiebat in vdo
Ventre, boues etiam gramina dente suo
Carpebant, vituliq; simul. Mirabile dictu.
Audistis & quidam dixit ab ore suo.
Quod nobis munus donabunt iura BABINÆ &
Vox tua, quod meruit, protulit hospes, babe.
Tenet vñanimes dicemus ab ore Poëtam.
Quis melius dixit? Talia quisue dedit?
Sunt Omtores, sunt Historiciq; BABINÆ;
Tu quoq; sis, felix ore Poëta sacro.